
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

******************************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 

E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Prot. MPI.AOOUSPSS.REG.UFF. N.  5913                                                           Sassari, 22.7.2008 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il decreto legislativo del 16.4.1994 n. 297; 

VISTO il D.M. n. 61 del 10/7/2008 in corso di perfezionamento, concernente le disposizioni sulle 

assunzioni a tempo indeterminato del personale docente, educativo ed A.T.A. per  l’anno 

scolastico 2008/2009 trasmesso con nota del M.I.U.R.  n. 11689 del 11/7/2008; 

VISTA la legge 12 marzo 1999 n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

VISTA  la legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO  il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto il 29.11.2007; 

VISTO  il D.D. 6.4.1999 con cui il M.I.U.R ha bandito il concorso per esami e titoli, per il 

conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento nella scuola materna statale nonché per 

l’accesso ai relativi ruoli, per la copertura dei posti disponibili per il triennio scolastico 

1999/2000 - 2000/2001 - 2001/2002 - , che conserva validità per l’anno scolastico 2008/2009 ai 

sensi del D.M. 61/2008; 

VISTO  il D.M. del 27 marzo 2000, n. 123, con il quale è stato adottato il regolamento recante norme 

sulle modalità di integrazione e aggiornamento delle graduatorie permanenti, previste dagli artt. 

1,2,6 e 11, comma 9 della legge 3 maggio 1999 n. 124; 

VISTO  il D.M. del 18.5.2000, concernente termini e modalità per la presentazione delle domande per la 

prima integrazione delle graduatorie permanenti di cui al regolamento adottato con il sopra 

citato Decreto Ministeriale del 27 marzo 2000; 

VISTO  il D.D.G. datato 16.3.2007 che disciplina l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento (già permanenti) succitate per gli anni scolastici 2007/2008 e 2008/2009; 

VISTA la distribuzione per regione, provincia e ordine di scuola del contingente di nomine per l’anno 

scolastico 2008/2009 di cui alla tabella allegata al D.M. in corso di perfezionamento, che fissa 

per questa Provincia in 14 unità il numero dei contratti a tempo indeterminato che possono 

essere stipulati per la scuola dell’infanzia, relativamente alla copertura di posti di scuola 

comune; 

CONSIDERATO che dei 62 posti di sostegno fissati dalla medesima tabella per questa Provincia ne vengono 

attribuiti n. 4 all’ordine della scuola dell’infanzia, in relazione alla ripartizione effettuata 

tenendo conto del numero dei posti residui dopo i trasferimenti per ciascun ordine e grado di 

scuola; 

TENUTO CONTO che, relativamente a quanto disposto dall’art. 1, comma 2, della legge 3.5.1999 . 124 e 

dell’allegato A punto A5 del D.M. n. 61 sopraccitato, si rende necessario attribuire i 4 posti di 

sostegno alla graduatoria del concorso ordinario, a parziale recupero dei posti non attribuiti a 

tale graduatoria nelle precedenti tornate concorsuali per mancanza di aspiranti e, di 

conseguenza, assegnati alla graduatoria permanente; 

CONSIDERATO che è necessario attribuire alla categoria dei disabili a norma della legge 12.3.1999 n. 68  fino 

al massimo del 50% dei posti assegnati alla procedura concorsuale della sola graduatoria ad 

esaurimento, in quanto per l’anno scolastico 2008/2009 non risulta satura in questa provincia 

l’aliquota dei posti destinati a tale categoria di riservisti e considerato che nella graduatoria 

relativa al concorso ordinario non risultano presenti aspiranti titolari di riserva “N”; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI SASSARI 

******************************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 - 07100 Sassari 

Centralino Tel. N. 079/224000 -fax 079/224044 

E-Mail: segr.provv.ss@istruzione.it 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO, che, ai sensi delle vigenti disposizioni, le disponibilità come sopra determinate devono 

essere ripartite nella misura del 50% alla graduatoria del concorso per esami e titoli (D.D. 

6.4.1999) ed il restante 50% alla graduatoria ad esaurimento  (D.M. 16.3.2007); 

 

DECRETA 

 

             Per i motivi citati in premessa, i posti disponibili da destinare alla stipula di contratti a tempo 

indeterminato nella scuola dell’infanzia   per l’anno scolastico 2008/2009 vengono così ripartiti: 

1)  Ai vincitori del concorso ordinario per esami e per titoli indetto con D.D. 6.4.1999 sono attribuiti i seguenti 

posti: 

n. 7  posti di scuola comune, tutti per diritto di graduatoria ; 

n.   4   posti di sostegno; 

2)  Ai candidati utilmente inclusi nella graduatoria ad esaurimento di cui al D.M. 16.3.2007 sono  attribuiti i 

seguenti posti: 

n. 7  posti di scuola comune, dei quali 4 per diritto di graduatoria e 3 ai disabili in applicazione della legge 

n. 68/99. 

Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile per soli vizi di legittimità ricorso 

in via straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro, rispettivamente, 120 

e 60 giorni dalla data di affissione all’albo dell’Ufficio Scolastico del medesimo provvedimento. 

  Il presente decreto sarà inviato alla Ragioneria Provinciale dello Stato per il prescritto visto di 

legittimità. 

                                                                                 f.to     IL DIRIGENTE  

                           Dr. Francesco Feliziani 

 

ALL’  ALBO -  SEDE 

 

ALLA DIREZIONE GENERALE  REGIONALE 

 PER LA SARDEGNA  

CAGLIARI 

 

AL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE 

CAGLIARI 

 

AI DIRIGENTI   DEGLI UFFICI SCOLASTICI PROVINCIALI 

NUORO E  ORISTANO 

 

ALLA  RAGIONERIA PROVINCIALE  DELLO STATO 

SASSARI 

ripartizione posti scuola infanzia 2008 
 


